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Contratos por Sexo

Octubre del 2020

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 59 45 104

02 - L'Alt Maestrat 43 48 91

03 - El Baix Maestrat 1.379 987 2.366

04 - L'Alcalatén 275 133 408

05 - La Plana Alta 3.898 3.530 7.428

06 - La Plana Baixa 6.177 3.715 9.892

07 - L'Alt Palancia 341 235 576

08 - El Alto Mijares 101 82 183

09 - El Rincón de Ademuz 42 70 112

10 - Los Serranos 401 200 601

11 - El Camp de Túria 3.320 2.296 5.616

12 - El Camp de Morvedre 1.474 1.069 2.543

13 - L'Horta Nord 2.850 2.462 5.312

14 - L'Horta Oest 6.839 4.634 11.473

15 - Valencia 19.602 15.391 34.993

16 - L'Horta Sud 3.217 2.498 5.715

17 - La Plana de Utiel-Requena 959 457 1.416

18 - La Hoya de Buñol 1.106 693 1.799

19 - El Valle de Ayora 169 98 267

20 - La Ribera Alta 9.947 5.369 15.316

21 - La Ribera Baixa 3.393 1.723 5.116

22 - La Canal de Navarrés 268 385 653

23 - La Costera 902 874 1.776

24 - La Vall d'Albaida 1.847 1.327 3.174

25 - La Safor 5.073 2.692 7.765

26 - El Comtat 358 188 546



Contratos por Sexo

Octubre del 2020

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

27 - L'Alcoià 1.473 1.286 2.759

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 644 536 1.180

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.696 1.770 3.466

30 - La Marina Alta 1.679 1.432 3.111

31 - La Marina Baixa 1.686 1.516 3.202

32 - L'Alacantí 6.993 6.535 13.528

33 - El Baix Vinalopó 3.605 2.913 6.518

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 6.360 3.107 9.467

Total: 98.176 70.296 168.472
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Octubre del 2020

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

01 - Els Ports 13 30 16 14 19 12

02 - L'Alt Maestrat 11 18 14 11 26 11

03 - El Baix Maestrat 265 726 388 221 528 238

04 - L'Alcalatén 63 145 67 32 54 47

05 - La Plana Alta 791 2.056 1.051 785 1.858 887

06 - La Plana Baixa 1.200 3.307 1.670 666 1.884 1.165

07 - L'Alt Palancia 81 175 85 36 138 61

08 - El Alto Mijares 21 46 34 7 45 30

09 - El Rincón de Ademuz 7 27 8 9 33 28

10 - Los Serranos 58 213 130 30 93 77

11 - El Camp de Túria 646 1.870 804 376 1.390 530

12 - El Camp de Morvedre 257 849 368 173 584 312

13 - L'Horta Nord 536 1.630 684 505 1.321 636

14 - L'Horta Oest 1.271 3.764 1.804 879 2.601 1.154

15 - Valencia 3.868 11.470 4.264 2.983 9.051 3.357

16 - L'Horta Sud 674 1.691 852 528 1.363 607

17 - La Plana de Utiel-Requena 248 461 250 87 252 118

18 - La Hoya de Buñol 228 607 271 140 363 190

19 - El Valle de Ayora 14 110 45 9 41 48

20 - La Ribera Alta 1.777 5.337 2.833 955 2.693 1.721

21 - La Ribera Baixa 576 1.958 859 226 956 541

22 - La Canal de Navarrés 60 119 89 47 219 119

23 - La Costera 164 455 283 188 436 250

24 - La Vall d'Albaida 455 899 493 268 669 390

25 - La Safor 814 2.699 1.560 393 1.335 964

26 - El Comtat 66 194 98 30 106 52



Contratos por Sexo y Grupo Edad

Octubre del 2020

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

27 - L'Alcoià 351 794 328 297 690 299

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 131 322 191 100 282 154

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 252 854 590 299 924 547

30 - La Marina Alta 264 914 501 284 742 406

31 - La Marina Baixa 235 902 549 256 842 418

32 - L'Alacantí 1.188 4.018 1.787 1.237 3.635 1.663

33 - El Baix Vinalopó 637 1.983 985 573 1.692 648

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 946 3.460 1.954 542 1.670 895

Total: 18.168 54.103 25.905 13.186 38.535 18.575
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Contratos por Sector de Actividad

Octubre del 2020

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

01 - Els Ports 14 18 6 66

02 - L'Alt Maestrat 13 3 6 69

03 - El Baix Maestrat 462 137 333 1.434

04 - L'Alcalatén 11 20 171 206

05 - La Plana Alta 477 527 841 5.583

06 - La Plana Baixa 3.816 204 1.063 4.809

07 - L'Alt Palancia 83 24 138 331

08 - El Alto Mijares 71 3 5 104

09 - El Rincón de Ademuz 3 4 6 99

10 - Los Serranos 234 20 25 322

11 - El Camp de Túria 181 310 1.768 3.357

12 - El Camp de Morvedre 225 97 474 1.747

13 - L'Horta Nord 392 298 1.000 3.622

14 - L'Horta Oest 1.406 618 1.861 7.588

15 - Valencia 5.563 1.426 1.324 26.680

16 - L'Horta Sud 552 356 1.274 3.533

17 - La Plana de Utiel-
Requena

778 33 157 448

18 - La Hoya de Buñol 239 64 810 686

19 - El Valle de Ayora 6 26 20 215

20 - La Ribera Alta 7.748 386 2.184 4.998

21 - La Ribera Baixa 701 119 2.025 2.271

22 - La Canal de Navarrés 42 16 415 180

23 - La Costera 286 96 152 1.242

24 - La Vall d'Albaida 526 114 959 1.575

25 - La Safor 3.174 226 435 3.930

26 - El Comtat 30 52 134 330
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Contratos por Sector de Actividad

Octubre del 2020

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 104

02 - L'Alt Maestrat 91

03 - El Baix Maestrat 2.366

04 - L'Alcalatén 408

05 - La Plana Alta 7.428

06 - La Plana Baixa 9.892

07 - L'Alt Palancia 576

08 - El Alto Mijares 183

09 - El Rincón de Ademuz 112

10 - Los Serranos 601

11 - El Camp de Túria 5.616

12 - El Camp de Morvedre 2.543

13 - L'Horta Nord 5.312

14 - L'Horta Oest 11.473

15 - Valencia 34.993

16 - L'Horta Sud 5.715

17 - La Plana de Utiel-
Requena

1.416

18 - La Hoya de Buñol 1.799

19 - El Valle de Ayora 267

20 - La Ribera Alta 15.316

21 - La Ribera Baixa 5.116

22 - La Canal de Navarrés 653

23 - La Costera 1.776

24 - La Vall d'Albaida 3.174

25 - La Safor 7.765

26 - El Comtat 546



Contratos por Sector de Actividad

Octubre del 2020

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

27 - L'Alcoià 41 117 1.205 1.396

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

147 108 375 550

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

812 216 955 1.483

30 - La Marina Alta 66 370 186 2.489

31 - La Marina Baixa 53 374 76 2.699

32 - L'Alacantí 966 895 1.273 10.394

33 - El Baix Vinalopó 555 468 997 4.498

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

3.275 670 738 4.784

Total: 32.948 8.415 23.391 103.718



Contratos por Sector de Actividad

Octubre del 2020

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

27 - L'Alcoià 2.759

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

1.180

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

3.466

30 - La Marina Alta 3.111

31 - La Marina Baixa 3.202

32 - L'Alacantí 13.528

33 - El Baix Vinalopó 6.518

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

9.467

Total: 168.472
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Contratos por Grupo de Ocupación

Octubre del 2020

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 0 0 17 6 2 25 1 9 7 37 104

02 - L'Alt Maestrat 0 0 12 6 3 27 2 4 3 34 91

03 - El Baix Maestrat 0 8 100 235 70 588 45 311 155 854 2.366

04 - L'Alcalatén 0 2 39 24 28 63 1 31 79 141 408

05 - La Plana Alta 0 18 779 597 453 2.141 184 719 603 1.934 7.428

06 - La Plana Baixa 0 12 312 296 268 978 1.244 1.122 757 4.903 9.892

07 - L'Alt Palancia 0 0 57 19 11 74 13 31 37 334 576

08 - El Alto Mijares 0 0 2 5 8 51 10 9 4 94 183

09 - El Rincón de Ademuz 0 0 2 6 3 21 2 5 1 72 112

10 - Los Serranos 1 1 23 16 7 94 112 30 44 273 601

11 - El Camp de Túria 0 7 290 334 237 914 56 583 517 2.678 5.616

12 - El Camp de Morvedre 0 0 167 122 61 530 116 260 230 1.057 2.543

13 - L'Horta Nord 0 15 866 397 214 1.151 81 585 279 1.724 5.312

14 - L'Horta Oest 0 37 1.128 891 872 1.592 39 1.103 1.305 4.506 11.473

15 - Valencia 2 77 3.553 2.388 3.077 5.566 362 5.960 2.419 11.589 34.993

16 - L'Horta Sud 0 5 299 368 310 1.145 205 750 405 2.228 5.715



Contratos por Grupo de Ocupación

Octubre del 2020

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

17 - La Plana de Utiel-Requena 0 2 42 38 27 139 20 62 80 1.006 1.416

18 - La Hoya de Buñol 0 4 107 106 44 182 37 148 126 1.045 1.799

19 - El Valle de Ayora 0 0 28 13 5 97 5 38 7 74 267

20 - La Ribera Alta 5 12 446 337 353 940 1.537 1.041 777 9.868 15.316

21 - La Ribera Baixa 0 7 203 110 127 531 58 716 803 2.561 5.116

22 - La Canal de Navarrés 0 0 27 11 7 52 18 18 163 357 653

23 - La Costera 0 3 147 118 86 331 37 274 81 699 1.776

24 - La Vall d'Albaida 1 5 179 209 180 352 161 195 321 1.571 3.174

25 - La Safor 0 6 312 201 272 929 455 344 329 4.917 7.765

26 - El Comtat 0 2 53 28 22 123 5 69 75 169 546

27 - L'Alcoià 0 1 174 191 134 534 4 193 390 1.138 2.759

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 0 0 85 96 74 261 3 197 85 379 1.180

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1 4 194 173 177 596 14 605 195 1.507 3.466

30 - La Marina Alta 0 7 292 262 222 1.025 40 284 172 807 3.111

31 - La Marina Baixa 0 7 264 140 223 1.299 19 356 87 807 3.202

32 - L'Alacantí 3 19 1.291 1.058 1.248 3.535 40 1.065 690 4.579 13.528

33 - El Baix Vinalopó 0 7 432 617 722 1.357 133 844 387 2.019 6.518

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 0 14 531 338 446 1.588 187 907 663 4.793 9.467

Total: 13 282 12.453 9.756 9.993 28.831 5.246 18.868 12.276 70.754 168.472



Grupo de la ocupación principal

1 - Directores y gerentes

-2 - SIN DATOS

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de 
instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Octubre del 2020

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

01 - Els Ports 12 0 92 104

02 - L'Alt Maestrat 13 0 78 91

03 - El Baix Maestrat 371 0 1.995 2.366

04 - L'Alcalatén 64 0 344 408

05 - La Plana Alta 1.044 9 6.375 7.428

06 - La Plana Baixa 2.121 0 7.771 9.892

07 - L'Alt Palancia 59 0 517 576

08 - El Alto Mijares 8 0 175 183

09 - El Rincón de Ademuz 4 0 108 112

10 - Los Serranos 169 0 432 601

11 - El Camp de Túria 573 1 5.042 5.616

12 - El Camp de Morvedre 362 0 2.181 2.543

13 - L'Horta Nord 645 22 4.645 5.312

14 - L'Horta Oest 1.228 23 10.222 11.473

15 - Valencia 3.109 70 31.814 34.993

16 - L'Horta Sud 567 0 5.148 5.715

17 - La Plana de Utiel-Requena 65 0 1.351 1.416

18 - La Hoya de Buñol 165 0 1.634 1.799

19 - El Valle de Ayora 30 0 237 267

20 - La Ribera Alta 1.099 0 14.217 15.316

21 - La Ribera Baixa 472 0 4.644 5.116

22 - La Canal de Navarrés 28 0 625 653

23 - La Costera 248 0 1.528 1.776

24 - La Vall d'Albaida 343 0 2.831 3.174

25 - La Safor 1.407 1 6.357 7.765

26 - El Comtat 84 0 462 546



Contratos por Tipo de Contrato

Octubre del 2020

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

27 - L'Alcoià 246 0 2.513 2.759

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 138 0 1.042 1.180

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó 
Medio

310 0 3.156 3.466

30 - La Marina Alta 523 0 2.588 3.111

31 - La Marina Baixa 361 0 2.841 3.202

32 - L'Alacantí 1.346 3 12.179 13.528

33 - El Baix Vinalopó 630 6 5.882 6.518

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 1.076 0 8.391 9.467

Total: 18.920 135 149.417 168.472
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Contratos por Tipo de Jornada

Octubre del 2020

Comarcas Completa Parcial Total contratos

01 - Els Ports 57 47 104

02 - L'Alt Maestrat 41 50 91

03 - El Baix Maestrat 1.375 991 2.366

04 - L'Alcalatén 293 115 408

05 - La Plana Alta 4.426 3.002 7.428

06 - La Plana Baixa 6.572 3.320 9.892

07 - L'Alt Palancia 415 161 576

08 - El Alto Mijares 128 55 183

09 - El Rincón de Ademuz 37 75 112

10 - Los Serranos 356 245 601

11 - El Camp de Túria 4.097 1.519 5.616

12 - El Camp de Morvedre 1.396 1.147 2.543

13 - L'Horta Nord 3.309 2.003 5.312

14 - L'Horta Oest 7.749 3.724 11.473

15 - Valencia 22.016 12.977 34.993

16 - L'Horta Sud 3.728 1.987 5.715

17 - La Plana de Utiel-Requena 1.154 262 1.416

18 - La Hoya de Buñol 1.314 485 1.799

19 - El Valle de Ayora 186 81 267

20 - La Ribera Alta 12.815 2.501 15.316

21 - La Ribera Baixa 4.038 1.078 5.116

22 - La Canal de Navarrés 429 224 653

23 - La Costera 1.056 720 1.776

24 - La Vall d'Albaida 2.266 908 3.174

25 - La Safor 5.357 2.408 7.765

26 - El Comtat 341 205 546



Contratos por Tipo de Jornada

Octubre del 2020

Comarcas Completa Parcial Total contratos

27 - L'Alcoià 1.886 873 2.759

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 835 345 1.180

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 2.150 1.316 3.466

30 - La Marina Alta 1.603 1.508 3.111

31 - La Marina Baixa 1.866 1.336 3.202

32 - L'Alacantí 7.256 6.272 13.528

33 - El Baix Vinalopó 3.236 3.282 6.518

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 6.381 3.086 9.467

Total 110.164 58.308 168.472
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Octubre del 2020

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

01 - Els Ports 21 83 104

02 - L'Alt Maestrat 21 70 91

03 - El Baix Maestrat 889 1.477 2.366

04 - L'Alcalatén 60 348 408

05 - La Plana Alta 1.892 5.536 7.428

06 - La Plana Baixa 4.098 5.794 9.892

07 - L'Alt Palancia 133 443 576

08 - El Alto Mijares 31 152 183

09 - El Rincón de Ademuz 12 100 112

10 - Los Serranos 233 368 601

11 - El Camp de Túria 847 4.769 5.616

12 - El Camp de Morvedre 435 2.108 2.543

13 - L'Horta Nord 944 4.368 5.312

14 - L'Horta Oest 2.823 8.650 11.473

15 - Valencia 8.497 26.496 34.993

16 - L'Horta Sud 1.090 4.625 5.715

17 - La Plana de Utiel-Requena 456 960 1.416

18 - La Hoya de Buñol 370 1.429 1.799

19 - El Valle de Ayora 19 248 267

20 - La Ribera Alta 6.456 8.860 15.316

21 - La Ribera Baixa 988 4.128 5.116

22 - La Canal de Navarrés 103 550 653

23 - La Costera 432 1.344 1.776

24 - La Vall d'Albaida 860 2.314 3.174

25 - La Safor 3.208 4.557 7.765

26 - El Comtat 55 491 546



Contratos por Tipo de Nacionalidad

Octubre del 2020

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

27 - L'Alcoià 339 2.420 2.759

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 134 1.046 1.180

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 571 2.895 3.466

30 - La Marina Alta 835 2.276 3.111

31 - La Marina Baixa 880 2.322 3.202

32 - L'Alacantí 2.538 10.990 13.528

33 - El Baix Vinalopó 1.023 5.495 6.518

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.208 5.259 9.467

Total: 45.501 122.971 168.472


